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IIPABUTEJBCTBO NIEPMCKOI'O KPAS
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[0 BHeCEeHHH H3MEHeHHii B NOCTaHOBJICHHE
Ipaeuteancra [lepmckoro kpas ot 16 nexalps
2019 r. Ne 929-n «O0 yTBepKIeHHH pacngene.ueﬂml
cyOcuanii u3 610axera IlepMckoro kpas 0O10XKeTam
MYHHUHNAJbHBIX o0pa3oBanuiil IlepMckoro xpas

Ha copuHAHCHPOBAHHE MEPONPHATHI MYHHIHNAJIbHBIX
NporpamMm no obecrne4eHHI0 TEXHHYECKOro pa3BHTHSA
CHCTEM TeIIOCHAOKeHH S, HAXOASIHXCH

B MYHHIHNIAJIbHOH COOCTBEHHOCTH, BKJIIOYAIOMHX
pa3paGoTKy (KOpPEeKTHPOBKY) NPOEKTHOM
JAOKYMEHTAIlHH, CTPOHTEJbCTBO, PEKOHCTPYKIHIO,
MOJEPHH3AIHIO, KAIUTAJbLHBIH PEMOHT, TEXHHYECKOE
nepeBoOpyKeHHe 00bEKTOB CHCTEM TeNJI0CHA0KEeHHs
MYHHOHOAJbHbIX 00pa3oBaHHil, HAXOAALIHXCS

B MYHHLMNAJIbHOH cOGCTBEeHHOCTH, Ha 2020 roa»

B coorBercTBumM co cTatheit 139 bBromkerHoro kozekca Poccuiickoi
®enepanun, 3akoHoM Ilepmckoro kpas ot 28 Hos6pas 2019 r. Ne 476-TIIK
«O owmkere Ilepmckoro kpas Ha 2020 rox ¥ Ha IUIAaHOBEIA MEPHOX
2021 u 2022 rogos», [lopsaakoM mpegocTaBieHus cyocuauii u3 6romxera Ilepmckoro
Kpas OroKeTaM MYHHULHANIATIBHBIX ob6pazoBanuii Ilepmckoro Kpast
Ha COQHMHAHCHPOBAaHWE MEPONPUATHH I10 KayeCTBEHHOMY (YyHKIMOHHPOBAHHIO
CHCTEM TEIUIOCHAOKEHHsS Ha TEPPUTOPHAX MYHHUIUIAIBHBIX 00pa3oBaHMMU
TlepMckoro Kkpasi, yTBEepKIEHHbIM nocraHoBieHHeM IlpasutensctBa IlepMckoro
kpas ot 29 anpens 2019 r. Ne 318-m,

IpaButenscTBO [lepmckoro kpas IIOCTAHOBJIAET:

Brectu B nocraHosiende IlpaButenbcTBa IlepMmckoro kpast ot 16 nexabps
2019 1. Ne 929-n «O6 yTBep)XIOEHHH pacmpepeneHus cybcuauit n3 Oromxera
Ilepmckoro kpas OrojxeraM MyHHIUNANbHBIX oOpasoBanmi IlepMckoro kpas
Ha COQMHAHCHPOBAaHKE MEPOIPUATHI MYHHUIMIIAIBHBIX NPOTPaMM IO 00ECTIEUEHHIO
TEXHHYECKOT'O PA3BUTHS CUCTEM TEIUIOCHAOKEHHUS, HaXOMAIIMXCA B MYHHIIUIATbHOM
COOCTBEHHOCTH, BKJIIOYAOINHX  pa3paboTKy  (KOpPpPEKTHUPOBKY)  NPOEKTHOM
JTOKYMEHTAIlUH, CTPOHTENHCTBO, PEKOHCTPYKLHMIO, MOJIEPHM3AIMIO, KalmMTaIbHBIH
PEMOHT, TEXHHYECKOE IIEPEeBOOPYKEHHE OOBEKTOB CHCTEM TEIUIOCHAOXKEeHUs
MyHHULUNATBHBIX 00pa30BaHUi, HAXOMILIMXCI B MYHHIHINAIBHONH COOCTBEHHOCTH,
Ha 2020 roa» cnenyrolme H3MEHEHHS
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1. HaMMEeHOBaHHUE H3JI0XKHUTD B CIENYIOIIEH peaaKiiu:

«O6 yTBepxmeHHH pacnpeneneHus cybcumuit us 6romxera IlepMmckoro xpas
OromKeTaM MYHHUHMNAIBHEIX 0Opa3oBaHuii IlepMckoro kpas Ha codpHHAHCHPOBAHUE
MEpOIPUATHI 10 Ka4eCTBEHHOMY (YHKIHOHHPOBAaHHIO CHCTEM TEILIOCHAOXKEHHS
Ha TEPPUTOPHUSX MYHUIIUNANBHBIX 0Opa3oBanuii [lepmckoro kpas»;

2. MyHKT | U370KUTH B CIEAYIOLIEH pelaKIUHu:

«1. YTBepaAUTH NpUTIaracMBbIe:»;

3. nononHKUTh myHKTaMH 1.1, 1.2 cnexyroinero coaepxanus:

«1.1. pacnpenenenue cyGcunuii u3 Gromxera Ilepmckoro xpas 6Gromxeram
MYHHIUIAIBHEIX  oOpasoBanuii [lepmckoro kpas Ha codUHaHCHpPOBaHHE
MEPONPHATHH MYHHIMIIATBHBIX IPOrpaMM 10 06eCIeUeHHIO TEXHUIECKOr0 Pa3sBUTHS
CHCTEM TEIUIOCHAOXKEHHs, HAaXOMAIIUXCA B MYHHLIMIAIbHOH COOCTBEHHOCTH,
BKJIFOYAIOMIMX  pa3paboTKy  (KOPpEKTHPOBKY)  IIPOEKTHOM  IOKyMEHTalluH,
CTPOMUTENLCTBO, PEKOHCTPYKUHIO, MOJEPHHU3ALHUIO, KalMUTaNbHBIA  PEMOHT,
TEXHUYECKOE IIEPEBOOPYKEHNE 0OBEKTOB CUCTEM TEILUIOCHA0KEHHS MyHHIMIIATBHBIX
o6pa3oBaHHii, HAXOJAIUXCSA B MyHUIIMIIATIBHO! cobcTBeHHOCTH, Ha 2020 rox;

1.2. pacpenenenue cybcunmit u3 Oromxera IlepMckoro kpas Oromkeram
MYHHIMIAIBHBIX  oOpa3oBanuii [lepMckoro kpas Ha coduHaHCHpOBaHHE
MeponpHATHA 1m0  obecnedyeHUI0 IOATOTOBKM  CHCTEM  TEIUIOCHAOXKEeHHS
MYHHIHOAIBHEIX 00pa3oBaHH K OCEHHEe-3UMHEMY OTOIMHUTENbHOMY IEpHOIY
2020 - 2021 ronoB.»;

4. pacipenenenne cybcupuii u3 Omomkera IlepMckoro kpas Oromxeram
MYHUIOHNAIBHBIX ~ oOpa3zoBanmit Ilepmckoro kpas Ha CcoUHaHCHpPOBaHHUE
MEPOIPUATUH MyHUIUNIAIBHBIX IPOrpaMM 110 06eceYeHHI0 TEXHUIECKOT0 Pa3BUTHS
CHCTEM TEIUIOCHAOXEeHMs, HaXOMSIIIUXCS B MYHHLHMIIAIBHOH COOCTBEHHOCTH,
BKIIOYAOIMIKUX  pa3paboTky  (KOpPPEKTHpPOBKY) MPOEKTHOH  JOKyMEHTalluH,
CTPOMTENBCTBO, PEKOHCTPYKLHMIO, MOIEPHU3ALMIO, KANHUTAIbHBIH  PEMOHT,
TEXHUYECKOE NEPEBOOPYNKEHHE 0OHEKTOB CHCTEM TEILIOCHAOKEHNUS MyHHLMITAIbHBIX
o0pa3oBaHHi, HaxXONAIUXCA B MYHHIUNAILHOH coOcTBeHHOCTH, Ha 2020 roxg
U3JI0KUTH B peJaKIiH COrJIaCHO MPUIIOKEHHUIO 1 K HacTosAIeMy OCTaHOBIICHHIO;

5. nononHuTh pacnpeneneHneM cybcuauii u3 Oromkera IlepMckoro kpas
6romKxeTaM MyHHIUNAIBHBIX 0Opa3zoBanuit IlepMckoro kpas Ha copuHaHCHpPOBaHHE
MEpOIpHATHA 1o  obOeclHedeHHI0O INOArOTOBKH  CHCTEM  TEIUIOCHAOXKEHHS
MYHHUIUNAIBHBIX O00pa3oBaHHH K OCEHHE-3UMHEMY OTONUTEIBHOMY HEPUOLY
2020 - 2021 rogoB coriacHO NPUI0XKEHHUIO 2 K HACTOSIIEMY [TOCTaHOBJICHHIO.

BpeMeHHO ucnonHsIOMAUi 00513aHHOCTH
rybepraropa [Tepmckoro kpas W Z J.H. Maxonusn




PACTIPEAEJIEHHUE

cyOcuauii u3 6101pkera Ilepmckoro kpas 610/KeTaM MyHHIHNIIAILHBIX 06pa3oBannii [lepmckoro kpas
Ha COPMHAHCHPOBAHHE MEPONPHATHIf MYHHIMIIAJBHBIX IIPOrPaMM 10 06ecredeHHI0 TEXHHIECKOr0 Pa3BUTHS CHCTEM

IIpunoxenue 1
K IIOCTaHOBJICHUIO

ITpaButenscTBa [lepMckoro kpas

ot 12.08.2020 Ne 597-n

«YTBEPXIEHO
NNOCTaHOBJICHUCM

IIpaButennctBa Ilepmckoro kpas

oT 16.12.2019 No 929-n1

TEMJIOCHA0KEHHs, HAXOASHXCA B MYHHIHNIANBHOH COGCTBEHHOCTH, BK/IIOUYAIOUHX Pa3paboTKy (KOPpPEKTHPOBKY)

l'lpOCKTHOﬁ AOKYMEHTAlUHH, CTDOHTECJbCTBO, DPCKOHCTPYKIHIO, MOAE€PHH3AIH1O, KAaNUTAJbHbIH PCMOHT, TEXHHYECKOC
NMEPEBOOPYIKCHHUEC 00BEKTOB CHCTEM TENJIOCHAOKEeHHA MYHHIHIIAJbHbIX 06[)330331{““, HaAXOASAIIIHXCH B MyHHuHHaJIBHOﬁ

cob6cTBeHHOCTH, Ha 2020 rox

Ne

HaumenoBaHnue OromxeTa
MYHHLIMNAIBHOTO
o0Opa3oBaHusa —
nony4arenst cyGcHIuu

Cymma cpencTs
K pactpeneneHuto, pyo.

Pa3mep cyGcuaun 3a cHeT CpeacTs
6tomxera [lepmckoro kpas, pyo6.

Pasmep cpencTs, koTopsiit
Heo0X0aMMO NpelyCMOTPETh
B 610/KeTe MyHULMIIANLHOTO

obpa3oBanus, py6.

2020T.

2020r.

BCETO

B TOM YHCJIE
BOCCTaHOBJIEHO
¢ 2019 rona

2020r.

Jonia copuHaHcHpoBanus
MYHHLHIIAILHOTO
o0pazoBanns, %

5

Broker
AJIEKCaHAPOBCKOro
MYHHLHNANLHOTO OKpyra
ITepMckoro kpas

18 498 650,00

17 573 717,50

0,00

924 932,50

5,00

Bromxer
Bepemarnackoro
TOPOJCKOTO OKpyTa
ITepmckoro kpas

20 266 480,00

19 253 156,00

0,00

1013 324,00

5,00




1 2 3 4 5 6 7
3 Bromxket I'peMsaunHcKoro 7 500 000,00 7 125 000,00 0,00 375 000,00 5,00
FOPOZICKOTO OKpyra
4 | Bromker roponckoro 6 600 000,00 6 270 000,00 0,00 330 000,00 5,00
oxpyra «[opox I'ybaxa»
5 | Bromxer KpacHokamckoro $ 547 401,00 8 120 030,95 0,00 427 370,05 5,00
TOPOACKOrO OKpyra
6 Bromxet Jlo6aHOBCKOrO 3 000 000,00 2 850 000,00 0,00 150 000,00 5,00
CEJILCKOTO HOCENeHHs
7 Bromker HeiTBEHCKOrO 7 540 000,00 7 163 000,00 0,00 377 000,00 5,00
FOPOZICKOTO OKpyra
g Bromxer OkTa6pscKoro 13 000 000,00 12 350 000,00 0,00 650 000,00 5,00
rOPOZICKOTO OKpyra
g | Biomxer Ocurckoro 11 315 900,00 10 750 105,00 0,00 565 795,00 5,00
rOpoOACKOro OKpyra
1o | Bromxer CasuHckoro 2 000 000,00 1 900 000,00 0,00 100 000,00 5,00
CENBCKOTO HOCENeHHs
1 Biomxer ChUIBEHCKOTO 4000 000,00 3 800 000,00 0,00 200 000,00 5,00
CENIbCKOTO NMOCENeHns
12 | Blomxer Yaiikosckoro 15 400 000,00 14 630 000,00 0,00 770 000,00 5,00
rOPOACKOTO OKpyra
13 | Bromxer Uycosckoro 43 021 280,25 40 870 216,24 6 802 989,19 2151 064,01 5,00
FOPOZICKOTO OKpyra
14 | Blomwker roponckoro 18 460 000,00 17 537 000,00 17 537 000,00 923 000,00 5,00
okpyra «Topon Kuzen»
HUTOTI'O 179 149 711,25 170 192 225,69 24 339 989,19 8 957 485,56

»




0 gasosannifl Ilepmckoro kpas Ha coq)mlancnﬁp
1o o0ecne4eHHIO MOArOTOBKH CHCTEM TEeNJIOCHA

IIpunoxenue 2
K ITOCTaHOBJIEHHIO
IIpaBuTennctBa IlepMckoro kpast

oT 12.

08.2020 Ne 597-n

«YTBEPXJEHO
IOCTaHOBJICHUEM
IlpaBurensctBa Ilepmckoro kpas

ot 16.

PACIIPEJAEJIEHHUE

cyocuamii u3 610axkera Ilepmckoro kpasi 6r0akeTaM MyYHHIMIAJBHBIX
OBaHHE MepOoNnpUATHI

12.2019 Ne 929-n

KCHHA MYHHIHUIIAJIbHBIX

o0pa3oBaHmii K OCeHHe-3HMHEMY OTONHTeAbLHOMY nepuoay 2020 — 2021 roaos

P 6 Pa3smep cpencrts, Hona
HaumenoBanue Gromkera C asMep CyOCHIHH KOTOpBIi He06X0MMO CouHan-
N My HHIHEATHHOTO YMMa CpeaCTB 3a CYET CPEJCTB fpeTyCMOTpETD CHpPOBaHUA
i o6pasoBaHKs — K pacHpefeeHuIo, 6romKxera B GOMKETE MYHHIIH-
nojyyvarens cybcuauu py6. Tepmckoro kpas MYHHUILHIATEHOTO JTaJIBHOTO
B 2020 roxy, py6. obpazoBaHus,
obpa3oBanus, pyo. %
1 2 3 4 5 6
1 Brojker YepHYIHHACKOTO 1544 197,18 1528 755,21 15 441,97 1
FOPOJCKOI0 OKpyra
2 [Bromxet I'ybaxuHckoro 10 099 994,40 9 998 994,46 100 999,94 -1
ropoACKOro okpyra
3 Bromxer Oxkrsabpbckoro 2597 121,25 2 500 000,00 97 121,25 3,74
FOpPOJCKOro OKpyra
4 |Bromxet KyHrypckoro 1574 988,00 1 496 238,00 78 750,00 5
MYHHLUHMIAIEHOTO pafioHa
5 |Bromxer Kumeprckoro 2525 253,00 2 500 000,00 25 253,00 1
MYHHULMOIAIBHOrO paiioHa
6 [Bromxer CHBHHCKOrO 1 869 290,00 1 850 590,00 18 700,00 1
MYHHUUNAIEHOTO paifoHa
7 Bromxer Ycrb- 298 003,40 295 000,00 3 003,40 1,01
KaykHHCKOro CeBCKOro
noceneHus Ilepmckoro
MYHHLIMNIUILHOTO paifoHa
8 Bromxet CBUIBEHCKOTO 2071 111,31 2 050 400,20 20 711,11 1
CENTBCKOro NOCENeHHS
[Tepmckoro
MYHHIIMIATFHOTO paifoHa
9 |Bromxer CuUIBEHCKOIO 522 845,09 517 616,64 5228,45 1
CCJIBCKOTO TIOCENEHUS
IMepmckoro
MYHHULMOAIBHOrO pafioHa
10 [Bromxer KOchBHHCKOTO 1295 320,80 1282 367,59 12 953,21 1
MYHHLIHIIATEHOTO OKpyTa
[Tepmckoro kpas




2

3

4

5

11

BrofkeT
KpacHOBHIIEPCKOTO
rOpoACKOro OKpyra

1514 279,27

1499 136,47

15 142,80

12

Bromxer KykymraHckoro
CeIBCKOTO MOCENIEHUA
ITepmckoro
MYHHUIIHNIUTBHOTO paiioHa

665 164,36

658 512,72

6 651,64

13

BromxeT KpacHOKaMckoro
rOpPoJICKOr0 OKpyra

2 640 869,6700

2614 460,97

26 408,70

14

BrojpkeT JIpICEBEHCKOTO
ropoACKOro oKpyra

6 132 445,6800

6071 121,22

61 324,46

15

BrouxeT
IATIEKCaHIPOBCKOIO
MYHHLMIIAIIBHOTO OKpYyra
ITepMckoro xpas

1 871 551,00

1 852 835,00

18 716,00

16

Broprer Kyenunckoro
MYHHLIMIIATEHOTO paiioHa

2 000 000,00

1 980 000,00

20 000,00

17

BromxkeT 3ATO 3Be3aHbIi

1 788 000,00

1770 120,00

17 880,00

18

bromxeT YacTHHCKOTO
MYHULHTIAIBHOTO paiioHa

1100 000,00

1 000 000,00

100 000,00

19

BromxeT HeITBEHCKOIO
rOpOACKOro OKpyra

1 300 000,00

1 287 000,00

13 000,00

20

broKeT
BonpmecocHOBCKOro
CeJILCKOTO MOCEIeHHS
BOJIBLIECOCHOBCKOTO
MYHMLIMIIAILHOTO pailoHa

1707 951,00

1622 553,45

85 397,55

21

Bromket IlepMckoro
MYHUUHIIATBHOrO pailoHa

3 811 745,00

3773 625,00

38 120,00

22

BromxeT YepABIHCKOrO
TOPOACKOro OKpyra

3 000 000,00

2 970 000,00

30 000,00

23

[BromxkeT UycoBCKOro
rOPOACKOro OKpyra

9 100 000,00

9 009 000,00

91 000,00

24

Bromxet Beperaruackoro
rOpoJCKOr0 OKpyra

6314 443,00

6 251 298,57

63 144,43

25

[BromKeT rOpOJICKOro
lokpyra «l"opox Kuzen»

5000 001,55

4 950 001,53

50 000,02

26

BromxeT YHHCKOTO
MYHHULMNIATHHOTO OKpyra
TTepmckoro kpas

649 999,99

643 500,00

6 499,99

27

Bromxet UnsuHcKkOro
rOPOJICKOTO OKpyTa

550 212,21

544 710,09

5502,12

28

bromkeT CyKCYHCKOTO
ropoJcKOro OKpyra

2103 702,88

2082 602,88

21 100,00

29

BromxeT
I"opHO3aBOACKOTO
rOpPOACKOro OKpyra

9 847 164,62

9748 692,97

98 471,65

30

bromxet ['pemMsaduHCKOrO
FOPOJICKOrO OKpyra

4 508 406,00

4 463 321,94

45 084,06

MTOI'O

90 004 060,66

88 812 454,91

1191 605,75

»




